

Matheso ApS
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 40 70 73 87

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Mogens Anker Rosenkilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Matheso ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	CVR-nr.: 40 70 73 87 Stiftet: 1. januar 2019 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Anker Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Kapitalinteresse	A/S Romodan, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 80.121 t.kr. mod 99.987 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eksterne omkostninger	-7.564	-11.252
Bruttoresultat	-7.564	-11.252
Indtægt af kapitalinteresse	77.114.640	105.534.876
Andre finansielle indtægter	3.059.127	235.526
Øvrige finansielle omkostninger	-45.394	-5.772.239
Resultat før skat	80.120.809	99.986.911
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	80.120.809	99.986.911
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	46.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	77.114.640	105.534.876
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	10.000.000
Disponeret fra overført resultat	-993.831	-61.547.965
Disponeret i alt	80.120.809	99.986.911

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalinteresse	<u>620.084.938</u>	<u>579.087.798</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>620.084.938</u>	<u>579.087.798</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>620.084.938</u>	<u>579.087.798</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	29.000.086	7.969.027
	Tilgodehavende selskabsskat	60.000	14.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>2.750.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.060.086</u>	<u>10.733.027</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.058.773</u>	<u>15.423.090</u>
	Værdipapirer i alt	<u>18.058.773</u>	<u>15.423.090</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.635</u>	<u>2.581</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.134.494</u>	<u>26.158.698</u>
	Aktiver i alt	<u>667.219.432</u>	<u>605.246.496</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		348.087.297	307.090.157
Overført resultat		315.079.322	276.073.153
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt		<u>667.206.619</u>	<u>593.203.310</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.563	7.716.936
Anden gæld		0	4.320.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>12.813</u>	<u>12.043.186</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.813</u>	<u>12.043.186</u>
Passiver i alt		<u>667.219.432</u>	<u>605.246.496</u>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	252.338.281	287.621.118	12.000.000	551.999.399
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	105.534.876	-61.547.965	10.000.000	53.986.911
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	46.000.000	0	46.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-46.000.000	0	-46.000.000
Udloddet udbytte	0	-50.000.000	50.000.000	0	0
Kursregulering i kapitalinteresse	0	-783.000	0	0	-783.000
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	307.090.157	276.073.153	10.000.000	593.203.310
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	77.114.640	-993.831	4.000.000	80.120.809
Udloddet udbytte	0	-40.000.000	40.000.000	0	0
Kursregulering i kapitalinteresse	0	3.882.500	0	0	3.882.500
	40.000	348.087.297	315.079.322	4.000.000	667.206.619

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
1. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	<u>271.997.641</u>	<u>271.997.641</u>
Kostpris 31. december	<u>271.997.641</u>	<u>271.997.641</u>
Opskrivninger 1. januar	307.090.157	252.338.281
Valutakursregulering i kapitalinteresse	3.882.500	-783.000
Årets resultat	77.114.640	105.534.876
Udbytte	<u>-40.000.000</u>	<u>-50.000.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>348.087.297</u>	<u>307.090.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>620.084.938</u>	<u>579.087.798</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
A/S Romodan	Ikast-Brande	50 %
2. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december		<u>18.058.773</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.635.683</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
4. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 559 t.kr. som ikke er indregnet i balancen.		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		